HELMA Eigenheimbau AG

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 02.07.2021 in Lehrte

Tagesordnungspunkte

Aktien, fiir die
glltige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grundkap-
ital in %

Ja

in %

Nein

in %

Beschlussvor-
schlag

TOP 2 Beschlussfassung tber die Verwendung des
Bilanzgewinns

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 2, wie im
Bundesanzeiger am 19. Mai 2021 veroffentlicht

2.280.590

57,01%

2.280.580

99,99 %

10

0,01 %

angenommen

TOP 3 Beschlussfassung uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands

den im Geschaftsjahr 2020 amtierenden Mitgliedern
des Vorstands fiir diesen Zeitraum Entlastung zu
erteilen

1.889.509

47,24%

1.889.216

99,98 %

293

0,02 %

angenommen

TOP 4 Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats

den im Geschaftsjahr 2020 amtierenden Mitgliedern
des Aufsichtsrats fur diesen Zeitraum Entlastung zu
erteilen

554.979

13,87%

426.584

76,86 %

128.395

23,14 %

angenommen

TOP 5 Wahl des Abschlusspriifers und des
Konzernabschlussprifers fiir das Geschaftsjahr 2021

die Ebner Stolz GmbH & Co. KG
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft, Hannover, zum
Abschlussprifer und Konzernabschlusspriifer fiir das
Geschéftsjahr 2021 zu wahlen

1.934.405

48,36%

1.765.829

91,29 %

168.576

8,71 %

angenommen

TOP 6 Beschlussfassung tber die Neufassung von § 7
Abs. 2 der Satzung (Teilnahme)

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 6, wie im
Bundesanzeiger am 19. Mai 2021 verdoffentlicht

2.271.893

56,80%

2.271.893

100,00 %

0,00 %

angenommen




